2023 年８月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社コーチ・エィ

代表者名  代表取締役 社長執行役員  鈴木 義幸

  （コード番号：9339 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 専務執行役員 CFO 纐纈 順史

  （TEL. 03-3237-8050）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 10 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、以下のとおり 2023 年２月

10 日の 2022 年 12 月期決算発表時に開示した 2023 年 12 月期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）の業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,938

百万円

560

百万円

541

百万円

376

円 銭

※163.30

今回修正予想（Ｂ） 3,550 200 200 140 60.65

増  減  額（Ｂ－Ａ） △388 △360 △341 △236 △102.64

増  減  率（  ％  ） △9.9 △64.3 △63.0 △62.9 △62.9

（参考）前期連結実績

（2022 年 12 月期）
3,600 473 517 418 238.61

※「１株当たり連結当期純利益」の前回発表予想数値は、2023 年５月 12 日公表の「2023 年 12 月期第 1 四半期決

算短信」に記載の数値が最新であるため、この数値を記載しています。

２．修正の理由

当社グループの売上高は、受注後にコーチングセッションの進捗に応じて計上されます。当期は一部の大規模

取引クライアント企業からの受注時期が想定よりも遅れたことに伴い、受注高が第２四半期後半に偏重いたしました。

これによりコーチングセッションの一部が翌年度に繰り越されることとなり、2023 年 12 月期通期における売上高は期

初予想を下回る見込みとなりました。なお、2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間の受注高は、前年と同水準で

あり、第３四半期以降も堅調に推移するものと予想され、2023 年 12 月期の受注高は期初計画通り 3,855 百万円と

なる見通しです。

一方、当社は 2023 年の事業テーマとして「コーチ人材のさらなる採用」「サービス品質向上を支える IT 開発・情

報セキュリティ」、「グローバル展開の加速」に注力することを掲げており、これらに対する投資は、将来の当社の成

長のためには不可欠と考え、計画通り実施しております。この結果、当期の営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益が期初予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり修正することにいたしました。

３．配当予想について

 今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はありません。

４. 株主優待制度の導入について

 本日、2023 年 12 月 31 日現在の株主様を対象とした株主優待制度を導入することを発表いたしました。詳しく

は、本日発表の「株主優待制度の導入について」をご参照ください。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上